[image: image1.png]

ТШÖКТÖМ
РЕШЕНИЕ
От «25» февраля 2022 г. № 112
(Республика Коми, г. Вуктыл)
О   назначении  старост   в  населенных
пунктах, входящих в состав  городского
округа «Вуктыл»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 02.11.2018 № 88-РЗ «О регулировании некоторых вопросов, связанных с деятельностью старост сельских населенных пунктов в Республике Коми»,  Уставом муниципального образования городского округа «Вуктыл», решением Совета  городского округа  «Вуктыл» от 28.02.2019 № 377 «Об утверждении Положения о старостах  в населенных пунктах, входящих в состав  городского округа «Вуктыл», на основании представления протоколов сходов граждан сельских населенных пунктов Кырта от 21.12.2021, Лемты от 20.12.2021, Шердино и Савиноборот 20.12.2021, Усть-Соплеск, Усть-Воя, Усть-Щугор от 17.12.2021
Совет городского округа «Вуктыл» решил:
1. Назначить старостами:
1) поселка Кырта Венскеля Вацлова Леоновича;
2) поселка  Лемты Сайкову Любовь Анатольевну;
3) поселка Шердино Фадееву Светлану Михайловну;
4) деревни Савинобор Катаеву Татьяну Анатольевну;
5) поселка Усть-Соплеск Михайлову Ольгу Александровну;
6) деревни Усть-Воя Адильгилдина Гали Мухамедовича;
7) деревни Усть-Щугор  Антипова Александра Егоровича.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его  опубликования (обнародования).
Председатель Совета
городского округа «Вуктыл»                                                                                          В.В. Олесик
Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                               Г.Р. Идрисова
Совет городского округа «Вуктыл»

II созыв

«Вуктыл» кар кытшлöн  Сöвет

II бöръян